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Innowacyjny chleb do walki z nadwagą

Zjadanie włóknika jest znanym sposobem na zmniejszenie łaknienia bez niechcianego
przybierania na wadze. Melanoidyny, będące produktem ubocznym niektórych metod
gotowania, w tym smażenia i pieczenia w wysokich temperaturach, mają tak samo
obiecujące działanie.
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Melanoidyny powstają podczas reakcji Maillarda. Wysokie temperatury i reakcje chemiczne między
aminokwasami i redukującymi cukrami dają charakterystyczny efekt brązowienia. W rezultacie nie
tylko uzyskujemy lepszy smak i wygląd jedzenia, lecz również korzyści z wysycenia, zwłaszcza
w przypadku wysokoenergetycznych potraw.

Melanoidyny mają podobną strukturę do włóknika i występują powszechnie w kawie i skórce od
chleba. Podczas finansowanego przez UE projektu CHECKMATE-TO-HUNGER (Checking
melanoidins satiating efficiency through evaluation of human gut-brain response to novel-bread
ingestion) wytworzono różne typy chleba zawierającego melanoidyny. Sprawdzono te produkty
w kontrolowanych badaniach z udziałem ludzi. Podawano je na śniadanie oraz oceniano wpływ na
łaknienie i parametry chemiczne, w tym poziom glukozy we krwi i wydzielanie insuliny.

Piętnastu zdrowym ochotnikom o prawidłowej masie ciała podawano cztery rodzaje chleba. Chleb
z melanoidynami kawy i chleb z melanoidynami skórki chleba porównywano z chlebem
z beta-glukanami (i włóknikiem) oraz chlebem kontrolnym. Poczucie głodu zmniejszało się bardziej
znacząco po chlebie wzbogaconym melanoidynami z kawy lub beta-glukanami niż chlebie kontrolnym.
Ponadto chleb z melanoidynami powodował większe obniżenie wydzielnictwa peptydu z przewodu
pokarmowego i insuliny w porównaniu z chlebem kontrolnym.

Badano też poczucie sytości i osłabienie łaknienia. Okazało się, że chleb wzbogacony melanoidynami
kawy i chleb wzbogacony melanoidynami skórki chleba bardziej znamiennie podwyższał poziom
kanabinoidów w osoczu niż chleb wzbogacony beta-glukanami. Ich poziom był natomiast znacząco
obniżony po spożyciu chleba kontrolnego. Dodatkowe dane uzyskano z badania mikromacierzowego
ekspresji genów sytości, które prowadzono u wolontariuszy spożywających chleb z beta-glukanami.

Badanie CHECKMATE-TO-HUNGER wykazało, że chleb wzmocniony innym produktem spożywczym,
melanoidynami, może ograniczyć spożycie żywności z taką samą skutecznością jak chleb
z włóknikiem. Obniżenie spożycia kalorii przyniesie ogólne korzyści w przypadku chorób związanych
z otyłością i nadwagą.

Źródło: www.cordis.eruopa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/26416.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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